
UCHWAŁA NR XX/148/2025 
RADY GMINY MIELEC 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Mieleckiego w roku 2026 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 220 ust. 1 i 2 oraz art. 216 ust 
2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025r. 
poz. 1483 z późn. zm.). 

Rada Gminy Mielec 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udzielić pomocy finansowej w 2026r. w wysokości 424 510,00 zł (słownie: czterysta 
dwadzieścia cztery tysiące pięćset dziesięć złotych) dla Powiatu Mieleckiego z przeznaczeniem na 
realizację zadań inwestycyjnych: 

1. Wykonanie robót budowlanych dla zadania pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 1 189R 
w m. Wola Mielecka i Rzędzianowice; 

2. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 
1 143R w m. Chrząstów polegająca na budowie drogi dla pieszych oraz Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1 152R w m. Wola Mielecka polegająca na budowie drogi dla pieszych 
i rowerów; 

3. Opracowanie koncepcji przebiegu trasy południowo – zachodniego odcinka obwodnicy miasta 
Mielca wraz z budową mostu przez rz. Wisłokę. 

§ 2.  

Upoważnia się Wójta Gminy Mielec do zawarcie umowy w sprawie przekazania środków 
pieniężnych na realizację zadania określonego w § 1. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Krawczyk 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C3CBDA-B108-4869-B140-755E23AE91C4. Podpisany Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 220 ust1 i art. 216 ust 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych wydatki budżetów jednostek samorządu terytorialnego są przeznaczone na 
realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, w szczególności na pomoc rzeczową lub 
finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną przez organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. 

Na podstawie art. 220 ww. ustawy z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji 
celowej albo pomoc rzeczowa. 

Starosta Powiatu Mieleckiego zwrócił się  do Wójta Gminy Mielec o udzielenie pomocy 
finansowanej w wysokości 424 510,00 zł (słownie: czterysta dwadzieścia cztery tysiące pięćset 
dziesięć złotych) na wykonanie dokumentacji projektowych na przebudowę dróg powiatowych 
oraz realizację przebudowy dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Mielec. 
Przebudowa tych dróg w zakresie wykonania dróg dla pieszych w znacznym stopniu poprawi 
bezpieczeństwo jej użytkowników. Zadanie obejmuję przebudowę 4 dróg powiatowych: 

1. Wykonanie robót budowlanych dla zadania pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 1 189R 
w m. Wola Mielecka i Rzędzianowice; 

2. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 
1 143R w m. Chrząstów polegająca na budowie drogi dla pieszych oraz Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1 152R w m. Wola Mielecka polegająca na budowie drogi dla pieszych 
i rowerów; 

3. Opracowanie koncepcji przebiegu trasy południowo – zachodniego odcinka obwodnicy 
miasta Mielca wraz z budową mostu przez rz. Wisłokę. 

W związku z powyższym proponuje się udzielić wnioskowanej pomocy finansowej w 2025r.  
dla Powiatu Mieleckiego z przeznaczeniem na realizację w/w zadań inwestycyjnych. 

Podstawą przekazania środków na realizację niniejszej pomocy, będzie umowa określająca 
przeznaczenie i zasady rozliczenia środków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C3CBDA-B108-4869-B140-755E23AE91C4. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XX/148/2025 RADY GMINY MIELEC z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


